
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I SETTORE DI STAFF - POLIZIA MUNICIPALE -RANDAGISM

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 26 del 31-12-2021

OGGETTO: Prosecuzione servizio di vigilanza non armata a supporto del personale di
Polizia Municipale, per il controllo del rispetto delle misure anti Covid-19,
affidato con determina n. 13 del 02/09/2021 -

Premesso che:
a causa della recrudescenza dei contagi da COVID-19 verificatasi nell’ultimo periodo, si è
reso necessario prevedere appositi servizi di vigilanza mirati a garantire il rispetto delle
norme anti contagio per tentare di contrastare il diffondersi dell’epidemia;
la carenza di personale in organico nel Corpo di Polizia Municipale, ha reso necessario
ricorrere al servizio di vigilanza non armata effettuato da personale dipendente di un Istituto
di Vigilanza Privata che, dal 13/09/2021 al 31/12/2021, ha provveduto ad effettuare servizi
anti assembramento e controlli del rispetto delle norme anti COVID da parte dei cittadini;
Richiamata la propria determina n. 13 del 02.09.2021, con la quale è stata affidata
all’Istituto di Vigilanza Privata “28 58 SECURITY” con sede a Misterbianco (CT) Corso
Carlo Marx, 57/59, la realizzazione delle attività di cui all’oggetto  per l’importo di
€.74.000,00 I.V.A. e oneri compresi;
Rilevato che, in concomitanza della scadenza dell’emergenza sanitaria, era stato previsto di
effettuare detta attività sino al 31.12.2021;
Considerato che il periodo dell’emergenza sanitaria è stato prorogato al 31.03.2022;
Dato atto che:
alla data del 31.12.2021 risultano economie di spesa e che dette somme sono disponibili

all’impegno assunto al codice meccanografico 03.02_1.03.02.99.999 del bilancio 2020/2023
esercizio finanziario 2021;
è intendimento dell’Amministrazione Comunale proseguire il servizio predetto nel limite

delle somme disponibili;
Visto il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 2672000;

Visto l’art. 106, c.1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso,

SI PROPONE

Di proseguire, per i motivi espressi in narrativa, le attività relative al servizio di vigilanza non1.
armata a supporto del personale di Polizia Municipale, per il controllo del rispetto delle misure
anti Covid-19, affidato con determina n. 13 del 02.09.2021 all’Istituto di Vigilanza Privata “28

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



58 SECURITY” con sede a Misterbianco (CT) Corso Carlo Marx, 57/59, nel limite delle
economie di spesa che risultano disponibili.
Dare atto che nessuna maggiore spesa scaturisce dal presente provvedimento.2.
Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell'Ente, sezione3.
Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I SETTORE DI STAFF - POLIZIA MUNICIPALE -RANDAGISM

DETERMINAZIONE N. 26 del 31-12-2021
Reg. Gen. N. 1144 del 31-12-2021

OGGETTO: Prosecuzione servizio di vigilanza non armata a supporto del personale di
Polizia Municipale, per il controllo del rispetto delle misure anti Covid-19,
affidato con determina n. 13 del 02/09/2021 -

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 GAETANO CULLURA'

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I SETTORE DI STAFF - POLIZIA
MUNICIPALE -RANDAGISM;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.   202/    1 del 02-09-2021  a Competenza   CIG 888367615A

5° livello 03.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       2662 / Articolo    11
SPESE PER SERVIZIO DI VIGILANZA  PER PREVENZIONE DA COVID 19

Causale prosecuzione servizio di vigilanza per prevenzione da covid 19

Importo 2021 Euro 74.000,00

Addì 31-12-2021 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


